
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka                  Vyřizuje/linka                               Hradec Králové dne 

               TOÚ/095-18/Ko               Ing. Vortelová/18                                20. 12. 2018 

 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – 

Velký Vřešťov – Mostek – část II. km 20,085 – 22,185“ 

 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádostí: 

Žádost č. 1 

Níže posíláme Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

1. U SO 302 , položka 212625 - Specifikuje zadavatel parametry pracovní drenáže?  

2. U SO 005,003A je položka 11511 – Čerpání vody – 1 KPL. V jakém rozsahu máme tuto položku nacenit?  

3. U SO 102 je položka 11353 - ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, 
odstranění stáv. žulového obrubníku (ostrůvek), včetně podkladu 

zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vybouraného materiálu na stavbě. – PD 

nepředpokládá osazení těchto obrubníků, Jak se s nimi má zhotovitel naložit?  

Žádost č. 2 

Posíláme Žádost o vysvětlení ZD v následujícím znění: 

1. U SO 003A je položka 272315– ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)  
V popisu položky je upřesněn beton třídy C25/30 XF3, Máme do položky nacenit C30/37 bez určení 
odolnosti nebo C25/30fx3 ? 

Dle našeho názoru by položka měla být zatříděna spíše pod kódem 27231A dle OTSKP 2018. 

2. U SO 003A je položka 451314– PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 
C25/30 

V popisu položky je upřesněn beton třídy C20/25 nXF3, Máme do položky nacenit C25/30 bez určení 
odolnosti nebo C20/25 nXF3 ? 

Dle našeho názoru by položka měla být zatříděna spíše pod kódem 45131A dle OTSKP 2018. 

 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 
 

K žádosti č. 1 

1. Zadavatel upřesňuje parametry pracovní drenáže v položce 212625 TRATIVODY KOMPL Z TRUB 

Z PLAST HM DN DO 100MM, RÝHA TŘ I (SO 302 Silniční kanalizace Bílá Třemešná), a to 
následujícím způsobem. Parametry pracovní drenáže:  DN 100, délka 135,23 m, PVC s 2/3 perforací, 
pevnostní třída SN 4-8. 

2. Položka 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN (SO 102 Silnice II/325 km 20,085 – 22,185 

extravilán, 003 A Sjezdy) je uvažována v objemu 500L/MIN. V popisu položky je uvedeno následující 
,,čerpání vod ze stavebních jam při výstavbě propustků po celou dobu výstavby“, tzn. cena bude 
stanovena konkrétním zhotovitelem v návaznosti na naplánování prací na propustcích.  

3. Zadavatel v popisu položky 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH 
OBRUBNÍKŮ (objekt SO 102 Silnice II/325 km 20,085 – 22,185 extravilán, 001 Silnice II/325) uvádí 
následující ,,odstranění stáv. žulového obrubníku (ostrůvek), včetně podkladu zhotovitel v ceně zohlední 

možnost zpětného využití vybouraného materiálu na stavbě“. 

Zadavatel upravuje znění popisu položky následujícím způsobem ,,odstranění stáv. žulového obrubníku 

(ostrůvek), včetně podkladu si zhotovitel ponechá k zpětnému využití na jinou stavbu, případně 

k recyklaci“ 

 

K žádosti č. 2 

1. Zadavatel znění popisu položky 272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37) 
(objekt SO 102 Silnice II/325 km 20,085 – 22,185 extravilán, 003 A Sjezdy) ,,propustky - stabilizační 

bet. práh z C25/30 XF3, celkem 7 propustků *ks* plocha * tloušťka: 7*2*1,7*0,30=7,140 [B] m3“ 

nahrazuje následujícím zněním ,,propustky - stabilizační bet. práh z C30/37 - XF4, celkem 7 propustků 

*ks* plocha * tloušťka: 7*2*1,7*0,30=7,140 [B] m3“. 

2. Zadavatel nahrazuje položku 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C25/30 (objekt SO 102 Silnice II/325 km 20,085 – 22,185 extravilán, 003 A Sjezdy) 
položkou 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 (objekt 

SO 102 Silnice II/325 km 20,085 – 22,185 extravilán, 003 A Sjezdy).  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 

výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr (příp. dalších dokumentů), 
který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část II. km 20,085 – 

22,185“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 14. 1. 2019 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_5431.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

 



 bod 10.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 46 023 661,58 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

             …………………………… 

                      Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2018-12-20T15:14:51+0100




